

VänsterBladet nr 69

utges av Vänsterpartiet Trelleborg



Trelleborg

Feminism på riktigt!

Under hösten har vi sett välfärdskrisens konsekvenser runtom i landet. I Trelleborg får den kommunala skolan otillräckliga resurser medan Engelska skolan utlovas subventioner. I Trelleborg skärs det ner på vikarier i äldreomsorgen. I Trelleborg byggs den politiska organisationen ut medan verksamheterna tvingas spara.

Vi i Vänsterpartiet pressade fram fem miljarder kronor till välfärden från regeringen och förhandlade sedan fram ytterligare 2,5 miljarder kronor tillsammans med M och KD. Det räcker för att stoppa många nedskärningar, men är inte tillräckligt. Det behövs mer pengar till vår gemensamma välfärd.

Att kvinnor är kraftigt överrepresenterade inom den offentliga sektorn gör detta till en feministisk fråga – det är kvinnor som får betala det största priset för nedskärningar och besparingar. Kanske är du en av dem som tvingas springa lite snabbare när samma jobb ska göras fast med färre kollegor. Kanske är det du som hoppar över rasten för att hinna med. Kanske är det du som känner extra press att se efter föräldrar på äldreboendet när ingen annan hinner sitta ner en stund. Så kan vi inte ha det. Vi alla behöver välfärden. Nu behöver välfärden oss.



För oss är situationen i kvinnodominerade yrken en fråga om jämställdhet. Ingen ska bli utbränd för att jobbet är stressigt och att resurser saknas. Det handlar om trygga anställningar och en värdig pension. Det handlar om att få bort delade turer som bokar upp hela dagar men ensdast ger lön för några av timmarna. För oss handlar feminism om arbetstidsförkortning, för att ge ett rikare liv och att färre kvinnor ska behöva sjukskrivas av överbelastning.

En miljon kvinnor arbetar inom välfärden i Sverige idag. Varenda en förtjänar ett bra arbetsliv, som inte sliter ut någon i förtid och där jobbet går att kombinera med resten av livet.

Det är feminism – på riktigt.

Trelleborg – sämst på jämställdhet

Trelleborgs kommunfullmäktige består av 51 ledamöter, varav 37 är män och 14 kvinnor. Med endast 27% kvinnor har Trelleborg därmed Sveriges mest ojämsställda kommunfullmäktige!

Konsekvenserna blir att en stor del av befolkningen riskerar att inte få sin röst hörd – både vad gäller deras situation och frågor de värnar om. Kvinnor tenderar till exempel att prioritera befolkningens välmående i form av vård och skola – något som vi sett inte stått speciellt högt i kurs sedan förra valet. Det har dragits ner på personal inom skolan och hemvården, och bussarna som skulle säkra förskolebarnens lika möjligheter till kulturella upplevelser kör inte längre. Istället prioriteras inskränkningar i religionsfriheten när det kommer till handskakningar (i jämställdhetens namn), dyra infrastrukturprojekt, utförsäljning av Trelleborgshem till privata aktörer och stängningar av fullt fungerande fritidsgårdar.

Det är viktigare än någonsin att stå upp för de värden som gör grunden i ett jämställt och jämlikt samhälle där allas värde är lika oavsett bakgrund. Ett samhälle där kvinnor och män får klä sig som de önskar – ja, även när det kommer till huvudbonader. Där vårdnadshavare känner lika stort ansvar att rå efter sina barn, trösta dem på nätterna och vara hemma med dem när de är små. Där kvinnodominerade yrken inte gång på gång nedprioriteras utan ges den respekt den förtjänar.

Nu är det dags att ta nya krafter så att vi tillsammans kan klättra upp för stegen mot ett mer jämställt Trelleborg.



Den första jämställda generationen

Det har gått hundra år sedan den allmänna och lika rösträtten, ändå har vi en bit kvar till ett jämställt samhälle. Om vi får bestämma kommer dock de barn som föds i dag bli den första jämställda generationen! Som ett led i detta har vi följande förslag:

- Höja lönerna inom offentlig sektor
- Införa rätt till heltid, bra arbetsvillkor och en rimlig arbetsmiljö även i kvinnodominerade yrken
- Skapa en effektivare fördelningspolitik, där de med mer medel också bidrar lite mer till samhället.
- Ge mer resurser till välfärden så att de anställda inte behöver gå på knäna
- Korta arbetstiden – så blir det mer tid över för familj och fritid, och minskade sjukskrivningar
- Göra om pensionssystemet i grunden så att även deltidsarbetande kvinnor som varit hemma med barn kan få en skälig pension
- Modernisera föräldraförsäkringen så att föräldrarna delar lika på den

De barn som föds idag ska växa upp och bli de första där deras kön inte avgör vad de tjänar, vilket jobb de har, hur deras föräldraskap ser ut eller hur mycket de gör av hushållsarbetet.

Gå med i Vänsterpartiet och hjälp oss att förverkliga den första jämställda generationen!



Här kommer du i kontakt med oss:

Mail: trelleborg@vansterpartiet.se.

Hemsida: trelleborg.vansterpartiet.se.

Facebook: Vänsterpartiet Trelleborg

Facebook: @ungvanstertrelleborg